
Città di Potenza
Unità di Direzione
Manutenzione patrimonio e Viabilità
Ufficio Viabilità

                      
         
Ordinanza n. 451

                                                                         Potenza, 25/10/2022

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 5 luglio 2022 con protocollo n.56669 è pervenuta presso quest’Ufficio la richiesta di
assegnazione di un adeguato spazio di sosta personalizzato al servizio delle persone disabili, ai sensi dell’art.
188 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 ed art. 381 D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, in prossimità del civico 74 di
Via Torraca; 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti, sulla base della documentazione presentata e, sentito anche il
richiedente, per l’assegnazione a titolo gratuito, di un adeguato spazio di sosta personalizzato per disabile,
in prossimità della propria abitazione e specificatamente in Via Torraca civico 74;

PRESO ATTO che il richiedente è titolare del contrassegno invalidi n.0938 rilasciato da questo Comune  e
valido sino al 01.04.2023;
 
VISTO  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti  Locali  –  “Funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

VISTI  gli artt. 7 e 188 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285 e l’art. 381 del relativo regolamento di esecuzione
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;

per i motivi sopra esposti

D I S P O N E

• l’assegnazione,  a  titolo gratuito,  di  uno spazio  di  sosta  riservato  al  titolare  del   “contrassegno
invalidi” n.0938 rilasciato da questo Comune, tra il civico n. 74 e il civico n. 76 di Via Torraca;

• il veicolo avente diritto, per sostare nello spazio riservato di cui sopra, dovrà avere esposto, ben
visibile  al  suo  interno  nel  parabrezza,  l’apposito  contrassegno  speciale  n°0938  con  scadenza  il
01.04.2023.

I S T I T U I S C E
dall’apposizione della relativa segnaletica stradale orizzontale e verticale

- tra il civico n. 74 e il civico n. 76 di Via Torraca, il relativo spazio per la sosta di veicolo adibito al servizio di
persona con limitata o impedita capacità motoria  in possesso del “contrassegno invalidi” n. 0938.

La presente Ordinanza
- può essere revocata, per sopravvenute esigenze, in qualsiasi momento;
- viene trasmessa per quanto di propria competenza:
• agli operatori della segnaletica stradale;
• al Comando di Polizia Locale

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)


	IL DIRIGENTE

		2022-10-25T12:34:59+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




